

**No. EXPEDIENTE**

HOSPITAL CENTRAL FFA-DAF-CM-2023-0093

No. DOCUMENTO

Página 1 de 1

20 de Junio del 2023

HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales Médicos.

Rubro: Prod Médicos.

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código	Descripción	cantidad Solicitud	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42152507	ROLLOS ALGODÓN	100.00	Unidad	201.00	20,100.00
2	42311527	APOSITOS DUODERM 8X8 CM	10.00	Unidad	2,500.00	25,000.00
3	42272310	AMBU RESUCITADOR DE SILICONA PARA ADULTO	10.00	Unidad	2,250.00	22,500.00
4	42271802	SET DE BAJANTE DE AGILIA VL TRO0	50.00	Unidad	689.00	34,450.00
5	42271802	SET DE BAJANTE DE AGILIA VL TRO1	50.00	Unidad	698.00	34,900.00
6	42271802	BAJANTE DE BOMBA DE INFUSION	30.00	Unidad	690.00	20,700.00
7	42221503	BAJANTES DE SUERO	700.00	Unidad	55.00	38,500.00
8	12141915	BETADINE SOLUCION	10.00	Unidad	780.00	7,800.00
9	42291613	BISTURI No. 20 MONTADOS CON MANGO	100.00	Unidad	25.00	2,500.00
10	42131609	ZAPATOS DESECHABLES	2,000.00	Unidad	3.60	7,200.00
11	42142604	CATETER # 18 JELCO	700.00	Unidad	45.00	31,500.00
12	42142604	CATETER # 20 JELCO	700.00	Unidad	45.00	31,500.00
13	42142604	CATETER # 22 JELCO	700.00	Unidad	45.00	31,500.00
14	42142604	CATETER # 24 JELCO	500.00	Unidad	45.00	22,500.00
15	42142702	CATETER FOFARTY NO. 4 FR	5.00	Unidad	400.00	2,000.00
16	42142702	CATETER FOFARTY NO. 5 FR	5.00	Unidad	400.00	2,000.00
17	42142702	CATETER 5 FR DOBLE LUMEN	5.00	Unidad	3,200.00	16,000.00

18	42203405	CATETER DE HEMODIALISIS 16 FR TRIPLES LUMEN	10.00	Unidad	3,900.00	39,000.00
19	42203405	CATETER DE SUCCION CERRADO ENDOTRAQUEAL NO. 14	10.00	Unidad	1,950.00	19,500.00
20	42142402	DREN DE BLAKE CON SU DISPOSITIVO SUCCIONADO	20.00	Unidad	2,800.00	56,000.00
21	42312201	ENDOLOOP VICRYL 0 EJ10C CIRUGIA ETHICON	12.00	Unidad	4,900.00	58,800.00
22	42142612	JERINGUILLAS 20 CC	2,000.00	Unidad	10.00	20,000.00
23	42261507	HILO CROMICO 1	120.00	Unidad	345.00	41,400.00
24	42261507	HILO VICRYL # 2.0	120.00	Unidad	580.00	69,600.00
25	42261507	HILO NYLON # 9.0	24.00	Unidad	2,105.00	50,520.00
26	42261507	HILO NYLON # 10.0	24.00	Unidad	2,105.00	50,520.00
27	42261507	HILO MONOCRYL # 2.0	24.00	Unidad	790.00	18,960.00
28	42261507	HILO MONOCRYL 3.0	24.00	Unidad	790.00	18,960.00
29	42261507	HILO MONOCRYL # 5.0	24.00	Unidad	790.00	18,960.00
30	42311507	TEGADERM tm 21mx 21/2 im 5 cm*5.7 cm	50.00	Unidad	210.00	10,500.00
31	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON NO. 4.5	10.00	Unidad	120.00	1,200.00
32	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON NO. 5.0	10.00	Unidad	120.00	1,200.00
33	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON NO. 5.5	10.00	Unidad	140.00	1,400.00
34	42311509	PARCHOS DE KALTOSTAT 10X20 CM	10.00	Unidad	2,480.00	24,800.00
35	42132203	PARES DE GUANTES ESTERILES # 7	500.00	Unidad	30.00	15,000.00
36	42261507	HILO PROLENE # 3.0	48.00	Unidad	315.00	15,120.00
37	42142711	SONDA NASOGASTICA FLEXIFLO 14 FR	20.00	Unidad	89.00	1,780.00
38	52151648	TERMOMETROS ORALES	100.00	Unidad	185.00	18,500.00
40	41112213	CAJA 50 TIRILLAS PARA GLUCOMETROS	30.00	Unidad	1,350.00	40,500.00
41	42311703	CAJA DE Z-0 BASE DE SEDA X 6 UNIDAD 2 PUG	30.00	Unidad	1,200.00	36,000.00
42	42271708	MASCARILLA 02 PEDIATRICA	50.00	Unidad	80.00	4,000.00
43	42142802	MEDIAS ANTIEMBOLICAS LARGE	15.00	Unidad	980.00	14,700.00
44	42142802	MEDIAS ANTIEMBOLICAS MIDIUM	15.00	Unidad	980.00	14,700.00
45	42132101	SABANITAS 60X90 CM DESECHABLES MOVIBLES	1,000.00	Unidad	65.00	65,000.00
46	12352118	ACIDO CITRICO GALON	20.00	Unidad	1,120.00	22,400.00

47	42181709	PAPEL EKG ROLLO REDONDO 80X20	100.00	Unidad	950.00	95,000.00
48	41122601	PORTA OBJETO ESMERILADO	20.00	Unidad	630.00	12,600.00
49	12352118	ACIDO TRICLORO ACETICO FRASCOS	10.00	Unidad	480.00	4,800.00
50	42221503	CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 4 FR 5 CM	5.00	Unidad	8,990.00	44,950.00
51	42221503	CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 14 FR 24 CM	5.00	Unidad	8,500.00	42,500.00
52	42221503	CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 4 FR 8 CM	5.00	Unidad	8,500.00	42,500.00
53	42311708	CINTA TESTCO	32.00	Unidad	281.00	8,992.00
54	42261507	HILO PROLENE # 2.0	48.00	Unidad	315.00	15,120.00
55	42261507	HILO PROLENE # 3.0	48.00	Unidad	315.00	15,120.00
56	42261507	HILO PROLENE # 4.0	48.00	Unidad	371.00	17,808.00
57	42182309	RESMAS DE PAPEL MONTARA ELI 150 112X140 M	20.00	Unidad	2,150.00	43,000.00


 LIC. WILKIDIA ALCANTARA SANTA
 Teniente de Navío ARD.
 ENC.DE COMPRAS HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

